2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

очередная 13 сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ
от 24 ноября  2015 года                                                                                № 4/53

ст-ца Березанская

О внесении изменений в Правила землепользования
 и застройки Березанского сельского поселения
Выселковского района
В соответствии со статьями 33, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Березанское сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский район, Порядком внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березанского сельского поселения, утвержденным решением очередной 35  сессии 2 созыва Совета Березанского сельского поселения Выселковского района от 6 февраля 2013 года № 1/164, в целях соблюдения права  человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет Березанского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Березанского сельского поселения Выселковского района.

1.1. Во всех планировочных кварталах планировочных микрорайонов Правил землепользования и застройки дополнить градостроительные регламенты зоны индивидуальной
 жилой застройки (ЖЗ 105), имеющих в перечне видов разрешенного использования объекты жилой застройки усадебного типа, текстом: «Для ведения личного подсобного хозяйства».

1.2. Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков зоны индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 105) во всех планировочных кварталах Березанского сельского поселения:
1.2.1 предельная минимальная площадь земельных участков, формируемых или вновь образуемых для жилой застройки усадебного типа – 300 кв.м.

1.2.2 предельная максимальная площадь земельных участков, формируемых или вновь образуемых для жилой застройки усадебного типа – 1500 кв.м.

1.2.3 предельная минимальная площадь земельных участков, формируемых или вновь образуемых для ведения личного подсобного хозяйства – 500 кв.м.

1.2.4 предельная максимальная площадь земельных участков, формируемых или вновь образуемых для ведения личного подсобного хозяйства – 3000 кв.м.

1.3. В  планировочном квартале 01:07:14 планировочного микрорайона 01:07 Правил землепользования и застройки дополнить градостроительные регламенты зоны индивидуальной жилой застройки  (ЖЗ 105) следующим текстом:

 «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства»

	Виды использования
	Параметры разрешенного использования
	Особые условия реализации регламента

	Объекты здравоохранения
	Этажность – до 2 эт.

Высота до 12 м.
	Отдельно стоящие

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов» и разместить на официальном сайте администрации Березанского сельского поселения Выселковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Березанского сельского поселения
Выселковского района                                                                          С.В. Влейсков

Председатель Совета Березанского

сельского поселения Выселковского района                                      А.В. Чоха